
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/451/24 

RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego Gminy Stepnica „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2024 – moduł I 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 2a, pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z przyjętym przez Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy Gminy Stepnica ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 – moduł 

I w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stepnica. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stepnicy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Stepnicy 

 

 Agnieszka Makowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04 kwietnia 2024 r.

Poz. 1977



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/451/24 

Rady Miejskiej w Stepnicy 

z dnia 26 marca 2024 r. 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY STEPNICA „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2024 – 

MODUŁ I 

I. Podstawa prawna programu osłonowego 

Podstawa prawna programu osłonowego Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 – moduł 

I zwany dalej „Programem” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 2a, pkt 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901 z późn. zm.) zwaną dalej „ustawą o pomocy 

społecznej” to jest podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

II. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego 

Na terenie Gminy Stepnica zamieszkują osoby starsze w tym samotne i samotnie gospodarujące, jak również 

osoby w rodzinie, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia lub 

niepełnosprawności, gdzie rodzina nie zabezpiecza dostatecznego wsparcia. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, zwany dalej „programem”, jest odpowiedzią na 

wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem polityki 

społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz 

stan zdrowia. 

Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, w formie usług sąsiedzkich, świadczone w ramach programu, 

powinny obejmować swoim zakresem wsparcie społeczne oraz wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

III. Cel programu osłonowego 

Celem programu osłonowego jest zapewnienie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, w formie usług 

sąsiedzkich, świadczone w ramach programu, które obejmować będą swoim zakresem wsparcie społeczne oraz 

wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

IV. Podmioty realizujące program osłonowy 

Program osłonowy realizuje Gmina Stepnica poprzez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Stepnicy. 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego 

1. Program osłonowy będzie realizowany w zakresie modułu I określonego w Programie „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2024 r. w 2024 r. 

2. Wsparcie udzielane w postaci usług sąsiedzkich zostanie przyznane osobie samotnej w wieku 60 lat 

i więcej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 

pozbawiona oraz ww. osobie, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 

osób, a rodzina, a także osoby bliskie, takie jak wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 

nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Świadczone wsparcie w formie usług sąsiedzkich będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb osób 

wspieranych. Szczegółowy zakres, czas trwania, zasady oraz wymiar świadczonych usług zostanie ustalony 

przez organizatora przedmiotowych usług oraz zaakceptowany przez osoby wspierane. 

VI. Finansowanie programu osłonowego 

Program osłonowy będzie finansowany maksymalnie do 80% ze środków Programu Ministerstwa Rodziny 

i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w ramach modułu I określonego w tym 

Programie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1977



VII. Monitoring programu osłonowego 

Program będzie na bieżąco monitorowany. Z realizacji programu zostanie przekazane Wojewodzie 

Zachodniopomorskiemu sprawozdanie zgodnie z wymogami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1977


		2024-04-04T12:59:31+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




